МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 12 ПОСЁЛКА ЗАРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
(МАДОУ ДС 12)

ПРИКАЗ

09.01.2019 г. № 4

« О порядке осмотра и закрытия помещений
после окончания работы»

В соответствии с требованиями приказа МЧС РФ от 18.03.2003 № 313
«Об утверждении правил пожарной безопасности В РФ (ППБ 01-03) и в
целях обеспечения пожарной безопасности жизни и здоровья сотрудников,
воспитанников и имущества в здании МАДОУ Д/С 12, расположенного по
адресу пос. Заречный ул. Советская 17, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ежедневно по окончании рабочего дня тщательно осматривать
закрываемые помещения в противопожарном отношении и установить:
- произведена ли уборка помещений от горючих материалов (тары, мусора,
упаковки и т.д.);
- не загромождены ли проходы, выходы из помещений и средствам
пожаротушения;
- снято ли напряжение в электросетях и отключены ли электроприборы;
- не оставлены ли имущество или предметы^ хранение которых в помещениях
запрещено;
- очищена ли территория ДОУ от горючих материалов (пустая тара, упаковка
и т.д.).

2. Все выявленные недостатки, обнаруженные при осмотре
помещений, устранять до закрытия помещения.

3. Данный приказ довести до сведения сотрудников МАДОУ Д/С 12
Софийской Т.А. - ответственным по ПБ

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

&  -Уж
№Заведующий МАДОУ Д/С ) 2 М.Н.Христиченко

'  У  '